
Z Dolních Věstonic k zřícenině hradu Děvičky a po NS 
Děvín do Klentnice 



     
• Vlakem z Otrokovic do Šakvic 

• Autobusem Šakvice- Dolní 
Věstonice 

•  Pěšky z Dolních Věstonice přes 
zříceninu hradu Děvičky z  13. 
století, po NS Děvín  

1 - Ochrana krajiny 

2 - Teplomilné doubravy 

3 - Skalní step 

4 - Historie hradu Děvičky 

5- Dubohabřiny 

6 - Historie lesního hospodářství 

7 - Suťové lesy 

8 - Geologická stavba 

9 - Skály 

10 - Pastviny v NPR 

11 - Invazní rostliny 

12 - Myslivost v NPR 

13 - Člověk v krajině 

14 - Drnové a luční stepi 

15 - Vodní hospodářství 

• Do Klentnice 

• Autobusem Klentnice-Mikulov 

• Vlakem Mikulov - Zlín   

 



Mapka naučné stesky Děvín, zřícenina hradu 
Děvičky 



Plný autobus turistů Šakvice - Dolní Věstonice 
(nejen ZKT, ale i jiných) 



Před výstupem k Děvičkám v Dolních Věstonicích 
 



Počátek výstupu 



V dálce zřícenina a vysílač 



Zatím po cestě stoupáme pozvolna 



Tady někteří už dýchali zhluboka 



Těsně pod vrcholem 



Konečně jsme tam 



Otevřely se nádherné výhledy na vodní nádrž 
Nové Mlýny  



Pár fotek, že jsme tam byli 



První svačina a trochu oddechu 



Prostudování okolí 



Výšlap i z druhé strany 



Před pokračováním na další cestu 



Něco z okolních tabulí – platit jsme 
nemuseli 



A vstupujeme na NS Děvín 



Pastva pro oči i fotografie (u mě jen telefon) 



Fotil kdo měl čím 



Jarní nádhera – i počasí se vydařilo 



Na tabulích rozpis rostlin a živočichů 



Museli jsme se dívat jak pod nohy, tak do dálky 



Druhá zastávka na sváču v Soutěsce   



Unavenější šli přímo do Klentnice, ostatní 
pokračovali po NS. Bylo se na co dívat. 



Rozcestník nad Soutěskou 407m.  
Skalní vápencové masivy Pálavských vrchů.  



Nádherná podívaná 



Nad Soutěskou v lese opět květena kam se 
podíváš 



A to už jsme v Soutěsce 



Krásné přírodní útvary a ty stromy 



Pod Martinkou 352 m 



I tady bylo co fotit 



Pomalu opouštíme Soutěsku a otvírá se výhled do 
krajiny 



V dálce vodní nádrž Nové Mlýny a na druhé 
straně Stolová hora 



Stále bylo co pozorovat 



V dálce Sirotčí hrádek nad Klentnicí a Stolová hora 



Sestupovali jsme stále níž  



Klentnice cíl naší pěší túry 



Ve Farní hospodě – předvelikonoční přípitek 
zeleným pivem 



Na zdraví a konec pěkného výletu 


